
2019 年 11 月吉日 
イワイ機械株式会社

代表取締役 祝原 英俊

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、12 月のセミナーは生産性を上げている工場見学と題して、アイリスオーヤマ㈱様と㈱東京精

密様の工場見学を致します。 
実際の自動化工場を見学できる機会はなかなかありません。 
このチャンスに是非、ご参加いただきます様お願い致します。 

敬具 
記 

見 学 日：2019 年 12 月 18 日（水） 8：30～17：30（北上尾駅集合・同駅解散） 

見 学 先： 

（1）アイリスオーヤマ㈱ 様 つくば工場

住所 ：茨城県稲敷郡阿見町大字星の里 26 番 2 TEL：029-889-0280
従業員：つくば工場 130 名、全社 3,503 人

 つくば工場は、ほぼ無人工場です！

 つくば工場は、国内 9 工場のうち一番新しい工場で（2018 年 4 月に竣工）、

最先端の自動化ラインと国内最大級の自動倉庫を有しています。

 LED 照明の生産を行っている工場です。毎年売り上げ 2 割増の会社です。

（2）㈱東京精密 様 土浦工場

住所：茨城県土浦市東中貫町 4  TEL：029-831-1234
社員：単体 868 名、連結 2,119 人

 表面粗さ輪郭形状測定器、真円度・円筒度測定器の 3 機種の国内シェア 60％、

3 次元測定器は国内シェア 50％（金額ベース）の製造販売を行っている会社です。 
 現在は自動車製造分野がメインで、 

今後は他分野でも加工後の測定データの重要性が高まるでしょう。 

定 員： 35 名 （1 社 1 名 先着順） 

ご参加ご希望の方は、12 月 6 日（金）迄に FAX 又は E-mail にてお申込下さい。 
参加者の方には後日、詳細をご連絡させていただきます。 

 

北上尾までの交通手段： １．電車 ２．車（駐車場あり） ※いずれか 1 つに「○」を付けて下さい 

貴社名 TEL FAX 

御所属 御役職 御芳名 

アイリスオーヤマ㈱・㈱東京精密
工場見学バスツアー 

～生産性を上げている工場見学!～ 

参加申込書 申込先 FAX：048-772-8220 E-mail：dm@iwaikikai.co.jp

※工場見学バスツアーは
　申込多数につき受付終了致しました。

※工場見学バスツアーは申込多数につき受付終了致しました。




